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Läsanvisning 
I den här revisionsrapporten redovisas den granskning som revisionen har genom- 
fört under 2022 avseende nämnden. 

Vi som skriver rapporten är sakkunniga biträden (tjänstepersoner) till de förtroende-
valda revisorerna (politiker). Det är även vi som har genomfört granskningarna. Vi är 
yrkesrevisorer och medlemmar i branschorganisationen Skyrev, som är ett nationellt 
forum för yrkesrevision.  

Rapporten riktar sig i första hand till ledamöterna i nämnden och tjänstepersonerna  
i förvaltningen, men även till region- och kommunfullmäktige, övriga tjänstepersoner 
i regionen och staden, regionens och stadens invånare och media med flera.  

Rapporten är indelad i fyra delar. Vi hoppas att den ska ge dig som läsare en god  
bild av hur vi anser att nämnden har genomfört och tagit ansvar för sitt uppdrag  
under 2022. 

* 

I början av rapporten hittar du vår sammanfattande bedömning. Där får du snabbt  
en bild av hur nämnden har skött sitt uppdrag under året som gått. Där hittar du  
också de rekommendationer som vi lämnar med anledning av granskningen. 

I den andra delen beskriver vi utgångspunkterna för vår granskning av nämnden.  
Vi berättar om nämndens ansvar och de prioriterade mål som regionfullmäktige och 
kommunfullmäktige pekar ut i budgeten. Där går vi även igenom vad det är som styr 
granskningen.  

Sedan kommer vi till den tredje delen: resultatet. Den delen består av tre avsnitt: 
grundläggande granskning, granskning av redovisningsrutiner, delårsbokslut och 
årsbokslut samt uppföljning av rekommendationer.  

I den sista delen av rapporten hittar du information om det kommunala ansvars-
systemet och revisionens uppdrag.  
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Sammanfattande bedömning 
Revisionens uppdrag är att granska och pröva om nämnden sköter verksamheten  
på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt  
om den interna kontrollen är tillräcklig.  

Att verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt innebär att 

• verksamhetens resultat lever upp till region- och kommunfullmäktiges mål, 
beslut och riktlinjer samt de lagar och andra föreskrifter som gäller för 
verksamheten 

• verksamheten klarar att genomföra sitt uppdrag med de resurser som finns 
• nämnden har en styrning och uppföljning mot mål och beslut. 

Att den interna kontrollen är tillräcklig innebär att 

• det finns systematiskt ordnade kontroller i organisationen, systemen, 
processerna och rutinerna, som på en rimlig nivå säkerställer att 
verksamheten lever upp till målen och är kostnadseffektiv 

• informationen är ändamålsenlig, tillförlitlig och tillräcklig  
– om verksamheten och om den ekonomiska rapporteringen  

• de regler och riktlinjer som finns för verksamheten följs. 

Vår bedömning är att nämnden har skött verksamheten på ett ändamålsenligt och 
från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och att den interna kontrollen har varit 
tillräcklig inom de områden som omfattas av granskningen. 
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Utgångspunkter för granskningen  
Revisionen granskar och bedömer nämnden dels utifrån det uppdrag som framgår  
av kommunallagen, dels utifrån det samlade uppdrag och ansvar som framgår av 
region- och kommunfullmäktiges budgetar och nämndens reglementen.  

I det här avsnittet går vi först igenom nämndens uppdrag och ansvar utifrån 
kommunallagen, region- och kommunfullmäktiges budget och nämndens reglemente. 
Därefter redogör vi för vad som styr vår granskning och vilka delar vi granskar. 

Nämndens ansvar 
Arkivnämnden är arkivmyndighet för Västra Götalandsregionen och Göteborgs Stad 
Nämnden ansvarar för den kommunala och regionala arkivverksamheten och för 
arkivvården i Västra Götalandsregionen och Göteborgs Stad. 

Nämnden ska se till att verksamheten bedrivs i enlighet med de mål och riktlinjer som 
region- och kommunfullmäktige har bestämt samt de bestämmelser i lagar och andra 
förskrifter som gäller för verksamheten. Nämnden ska också se till att den interna 
kontrollen är tillräcklig och att verksamheten bedrivs på ett i övrigt tillfredsställande 
sätt.  

Regionfullmäktiges budget 
Västra Götalandsregionens budget är regionens överordnade styrdokument.  
Till det kommer andra styrande dokument som ger mer detaljerad inriktning  
för regionens olika verksamheter.  

I regionens budget finns nio utmaningar och tio prioriterade mål. Till målen är  
21 fokusområden kopplade som är en form av uppdrag till regionens nämnder  
och förvaltningar. 

Kommunfullmäktiges budget 
I Göteborgs Stads budget anges övergripande mål som gäller för stadens samtliga 
nämnder och styrelser och övergripande verksamhetsmål. Kommunfullmäktige 
fastställer därutöver specifika mål för varje nämnd och styrelse. 

Revisionens granskning 
Granskningen av nämnden genomförs i enlighet med kommunallagen och god 
revisionssed i kommunal verksamhet samt andra styrande dokument som anger 
preciserade anvisningar för granskningen. 
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Arkivnämnden är en gemensam nämnd mellan Västra Götalandsregionen och 
Göteborgs Stad. Av kommunallagen 9 kap 34 § framgår att en gemensam nämnd ska 
granskas av revisorerna i var och en av de samverkande kommunerna eller 
regionerna. Av kommentarerna till lagen framgår att parterna kan komma överens om 
hur revisionen praktiskt ska genomföras.  

Västra Götalandsregionen och Göteborgs Stad har i avtal överenskommit att 
revisionsenheten i Västra Götaland ska genomföra den del av revisorernas uppdrag 
som avser granskning av arkivnämndens verksamhet. Stadsrevisionen i Göteborgs 
Stad ansvarar enligt samma avtal för genomförandet av granskningen av nämndens 
räkenskaper och bokslut. Avtalet löper under perioden år 2021-2024. 

Årlig granskning 
Den årliga granskningen av nämnden utgår från revisorernas riskanalys och genom-
förs i den omfattning som följer av god revisionssed i kommunal verksamhet1. 
Granskningen består av följande: 

• grundläggande granskning 
• granskning av redovisningsrutiner, delårsbokslut och årsbokslut.  

Revisionens riskanalys 
Revisionens riskanalys syftar till att utifrån en helhetssyn identifiera och analysera  
de största riskerna i verksamheten. Analysen utgår från nämndens verksamhet, 
förutsättningar och struktur. Med risker menas händelser och företeelser som hotar 
eller hindrar att nämndens uppdrag kan genomföras och att målen för verksamheten 
nås samt att det sker på avsett och säkert sätt. Riskanalysen är grunden för revisionen 
när vi planerar vilka granskningar som ska prioriteras under ett år. 

Faktaavstämning 
Faktaavstämning är en viktig del i all den granskning vi gör. Det innebär att vi alltid 
stämmer av våra iakttagelser med relevanta tjänstepersoner för att försäkra oss om  
att vi inte har missuppfattat något.  

Revisionskriterier 
De bedömningar vi gör utifrån granskningsresultatet grundar sig på det som kallas  
för revisionskriterier. Med revisionskriterier menas de bedömningsgrunder som bildar 

 
1 God revisionssed formas och utvecklas successivt över tid i det praktiska revisionsarbetet. Det är 
Sveriges Kommuner och Regioner som uttolkar och dokumenterar seden. 
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underlag för våra analyser och bedömningar. Det kan exempelvis vara lagar och 
föreskrifter, regionens mål och riktlinjer, allmänna råd från andra verksamheter  
med mera.  

Nedan ser du vilka revisionskriterier som legat till grund för våra bedömningar av 
nämnden 2022. 

Lagar: 
• Kommunallagen (2017:725) 
• Förvaltningslagen (2019:900) 
• Arkivlagen  

Dokument som är beslutade av region- eller kommunfullmäktige: 
• Västra Götalandsregionens budget för 2022  
• Göteborgs Stads budget för 2022 
• Nämndens reglemente, Göteborgs Stad 
• Nämndens reglemente, Västra Götalandsregionen  

Övriga styrande dokument: 
• Arkivnämndens budget och verksamhetsplan 2022 
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Grundläggande granskning  
Den grundläggande granskningen är inriktad på att översiktligt bedöma nämndens 
måluppfyllelse samt om nämnden har tillräcklig styrning och intern kontroll för  
att leva upp till mål, beslut, lagar och andra föreskrifter. Granskningen består av 

• granskning av måluppfyllelse (verksamhet och ekonomi) 
• granskning av styrning och intern kontroll.  

Den grundläggande granskningen ska vara tillräckligt omfattande för att ge en  
stabil grund för de bedömningar som vi gör. Omfattningen på den grundläggande 
granskningen kan variera från en nämnd till en annan, beroende på vad som kommer 
fram i riskanalysen2. 

Granskning av måluppfyllelse  
Revisionen ska bedöma om verksamheten är ändamålsenlig och ekonomiskt 
tillfredsställande. Det gör att det verksamhetsmässiga och ekonomiska resultatet  
är centralt. Det handlar om huruvida målen nåtts, men även om nämndens agerande 
vid låg måluppfyllelse.  

Det är viktigt att nämnden har en aktiv hållning och vidtar lämpliga och tillräckliga 
åtgärder för att till exempel följa budgetramen, uppnå fastställda verksamhetsmål  
och följa målen. 

Verksamhet 
Granskningen av nämndens målstyrning kopplat till verksamheten  
utgår från att 

• den omfattar de mål från huvudmännen som är  
relevanta för nämnden och att de vid behov har formulerats om  
så att de utgår från nämndens specifika uppdrag och ansvar 

• målen har brutits ned så att de blir meningsfulla i styrningen  
av verksamheten 

• nämnden och förvaltningsledningen har följt upp målen  
löpande under verksamhetsåret och vid behov har agerat på  
bristande måluppfyllelse.  
 

 
2 Riskanalysen syftar till att utifrån en helhetssyn identifiera och analysera de största riskerna i 
verksamheten. 
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Granskning av måluppfyllelse – verksamhet 
Nedan går vi igenom de iakttagelser som vi har gjort i granskningen av 
måluppfyllelse gällande nämndens verksamhet.  

Arkivnämndens uppdrag regleras i nämndens reglementen som fastställts av de båda 
huvudmännen Västra Götalandsregionen och Göteborgs Stad. Av reglementena 
framgår att nämnden ska följa det som respektive fullmäktige – i reglemente, i 
samband med budget eller i annat särskilt beslut – har bestämt att nämnden ska 
fullgöra, samt verka för att fastställda mål uppnås och i övrigt följa givna uppdrag och 
angivna riktlinjer. 

Utöver nämndspecifika mål och uppdrag anger nämnden i årsrapporten att övriga 
relevanta mål från respektive huvudmans budget beaktas och för 2022 anges att det 
främst har omfattat mål om attraktiv arbetsgivare. I kommunfullmäktiges budget har 
nämnden fått i uppdrag att genomföra årliga budgetavstämningar med Västra 
Götalandsregionen. I årsrapporten anger nämnden att detta är för att säkerställa en 
god styrning och en gemensam syn på inriktning och ambitionsnivå. Tjänsteperson på 
Västra Götalandsregionens koncernkontor anger att ett nytt reglemente för 
arkivnämnden kommer att beslutas av regionen i februari 2023 och att samtal om 
utveckling och inriktning på arkivnämndens uppdrag planeras. Vidare anges att 
redovisning av arkivnämndens mål gemensamt med Göteborgs Stads mål 
överensstämmer med uppdraget från regionen och staden. 

I nämndens budget anges att det under 2022 är tre mål som nämnden ska arbeta med 
och dessa har rapporterats i delårsrapporterna per mars och augusti samt i 
årsredovisningen. 

 Budgetmålen är:  

• Förvara, vårda och tillgängliggöra offentliga handlingar. 
• Göteborgs Stad är en attraktiv arbetsgivare med goda arbetsvillkor.  
• Göteborg har en budget i balans och långsiktigt hållbara finanser. 

I nämndens årsredovisning har utfall för två av målen redovisats i förhållande till 
måltal och för ett av målen har årets arbete beskrivits i text och siffror. 

Bedömning och rekommendationer 
Revisionen bedömer att nämnden i allt väsentligt har skött verksamheten  
på ett ändamålsenligt sätt inom de områden som omfattas av den grundläggande 
granskningen. Vi lämnar ingen rekommendation med anledning av granskningen.  
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Ekonomi 

Granskning av måluppfyllelse – ekonomi 
I det här avsnittet går vi igenom de iakttagelser som vi har gjort i granskningen  
av måluppfyllelse gällande nämndens ekonomi. 

Granskningen av nämndens måluppfyllelse kopplat till ekonomi utgår från  
regionfullmäktiges och kommunfullmäktiges mål om ett ekonomiskt resultat som är 
positivt eller åtminstone i balans. 

Av årsredovisningen framgår att arkivnämnden redovisar ett resultat på 4,6 miljoner 
kronor vilket är 4,6 miljoner kronor bättre än budget och 3,5 miljoner kronor bättre 
jämfört med föregående år. Det positiva resultatet förklaras dels av att 
personalkostnaderna blivit lägre än budgeterat, dels på att budgeterade inköp av 
digitala stödsystem inte genomfördes under 2022. Dessutom gjorde Göteborgs Stad 
en justering av nämndens bidrag under året. 

För 2022 har intäkterna minskat med 1,3 miljoner kronor jämfört med föregående år 
och 1,1 miljoner kronor mot budget. Den negativa avvikelsen beror bland annat på att 
skanningsverksamhet som tidigare gjorts i egen regi har överförts till Västra 
Götalandsregionen och medfört minskade intäkter. 

Arkivnämndens kostnader har minskat med 2,2 miljoner kronor jämfört med 
föregående år och 5,7 miljoner kronor jämfört med budget. Kostnadsminskningen 
förklaras delvis av minskade personalkostnader till följd av verksamhetsövergången 
av skanningsverksamheten. 

Arkivnämndens utgående egna kapital för 2022 uppgår till 12,6 miljoner kronor 
vilket medför att nämnden har en ekonomi i balans. I samband med att arkivnämnden 
fastställde årsrapport för 2022, beslutade nämnden att hemställa till kommunstyrelsen 
att det egna kapitalet ska fastställas till 7,0 miljoner kronor vilket i så fall innebär att 
5,6 miljoner kronor återredovisas till huvudmännen. 

Bedömning och rekommendationer 
Revisionen bedömer att nämnden i allt väsentligt har skött verksamheten  
på ett ekonomiskt tillfredsställande sätt inom de områden som omfattas av den 
grundläggande granskningen. Vi lämnar ingen rekommendation med anledning  
av granskningen.  
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Granskning av styrning och intern kontroll  
Den grundläggande granskningen av styrning och intern kontroll är översiktlig och 
inriktad på att bedöma om nämnden har en tillräcklig styrning och intern kontroll för 
att leva upp till mål, beslut, lagar och andra föreskrifter. Vi bedömer den struktur som 
nämnden har för detta och hur den är integrerad i organisationen, systemen och det 
löpande arbetet.  

Granskning av styrmiljö, styrdokument och formalia 
Nämnden har både region- och kommunfullmäktiges mål som styrande mål.  
Utifrån dessa och nämndens reglementen fastställs detaljbudget och verksamhetsplan. 
Nämnden gör en gemensam budget- och verksamhetsplan och i denna anges och 
tidsätts övergripande aktiviteter för att nå nämndens mål. Dessa bryts därefter ner och 
utgör avdelningarnas och kanslienhetens aktiviteter. Aktiviteterna utgör också 
individuella mål för medarbetarna och är en utgångspunkt för de individuella 
utvecklingsplanerna vilka kontinuerligt följs upp under året. 

För 2022 har nämnden fastställt en internkontrollplan. Av reglementena framgår att 
nämnden ska se till att den har en god intern kontroll och fortlöpande hålla sig 
informerad om och utvärdera hur systemet för styrning, uppföljning och kontroll 
fungerar. Nämnden rapporterar arbetet med intern kontroll till Göteborgs Stad. Av 
våra intervjuer har framgått att nämnden inte har haft några misstankar eller 
konstaterade fall av oegentligheter under året. 

Vi har noterat att nämnden har tagit del av uppföljning av kontroller enligt den 
interna kontrollplanen.  

Bedömning och rekommendationer 
Revisionen bedömer att nämnden i allt väsentligt har en tillräcklig styrning  
och intern kontroll. Vi lämnar ingen rekommendation med anledning av 
granskningen. 
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Granskning av redovisningsrutiner, 
delårsbokslut och årsbokslut 
Nämnden ansvarar för att räkenskaperna är rättvisande och upprättade i enlighet  
med lagen om kommunal bokföring och redovisning samt god redovisningssed3.  

Granskningen omfattar 

• granskning av intern kontroll i redovisningsrutiner 
• översiktlig granskning av delårsbokslutet för 2022 (januari–augusti) 
• granskning av årsbokslutet för 2022. 

Granskningen av delårsbokslutet är översiktlig, till skillnad från den mer omfattande 
granskningen av årsbokslutet. 

Granskningen har utförts av EY på uppdrag av Göteborgs Stad4. 

Granskning av intern kontroll i redovisningsrutiner 
Granskningen av intern kontroll i nämndens redovisningsrutiner omfattar  

• bokslutsprocessen 
• inköpsprocessen 
• intäktsprocessen 
• löneprocessen. 
• rutiner för jäv och närståendetransaktioner. 

Revisionen bedömer att den interna kontrollen i allt väsentligt är tillräcklig inom de 
granskade områdena. Vi lämnar därför ingen rekommendation med anledning av 
granskningen. 

Granskning av delårsbokslutet 
Revisorerna granskar delårsbokslutet översiktligt, vilket innebär att granskningen är 
inriktad på en övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen.  

Revisionen bedömer att delårsbokslutet i allt väsentligt är upprättat i enlighet  
med lagen om kommunal bokföring och redovisning samt god redovisningssed i 
kommunal verksamhet. Vi lämnar därför ingen rekommendation med anledning av 
granskningen. 

 
3 Vad som är god redovisningssed uttolkas av Rådet för kommunal redovisning. 
4 Arkivnämnden – granskning av verksamhetsåret 2022 Diarienummer: 0191/22 
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Granskning av årsbokslutet 
Granskningen av nämndens bokslut för verksamhetsåret 2022 omfattar upprättad 
årsrapport. 

Granskningen visar att 

• inrapporterat material är korrekt 
• nämnden har följt de bokslutsanvisningar och riktlinjer som Göteborgs Stad 

gett ut 
• inga förhållanden som kan skada förtroendet för verksamheten har 

uppmärksammats. 

Inga väsentliga avvikelser i övrigt förekommer. 

Revisionen bedömer att nämndens årsbokslut i allt väsentligt är upprättat  
i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning samt god 
redovisningssed. Vi lämnar därför ingen rekommendation med anledning av 
granskningen.   
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Uppföljning av kritik och 
rekommendationer 
Ibland resulterar våra granskningar i rekommendationer och kritik. När detta  
händer följer vi i regel upp det nästa år. I det här avsnittet redogör vi för den 
uppföljning som vi har genomfört i år. 

Uppföljning av måluppfyllelse 
Revisionen granskade nämndens måluppfyllelse 2021. Granskningen resulterade i att 
vi riktade följande kritik till nämnden: Granskningen av arkivnämnden visade på 
brister gällande måluppfyllelse. Arkivnämnden är en gemensam nämnd för Västra 
Götalandsregionen och Göteborgs Stad och ska enligt reglementet beakta båda 
huvudmännens mål i den utsträckning de är relevanta för verksamheten. Revisionens 
bedömning är att det är av stor vikt att arkivnämnden i enlighet med reglementet 
beaktar både regionfullmäktiges mål och kommunfullmäktiges mål. Under 2021 har 
inte regionfullmäktiges mål beaktats av arkivnämnden och vi riktar därför kritik mot 
nämnden i form av en erinran. 

Revisionen rekommenderade att arkivnämnden beaktar de mål som är relevanta både 
när det gäller Västra Götalandsregionens mål och Göteborgs Stads mål. 

Vi har i år följt upp rekommendationen på revisorskollegiets dialogmöte med 
arkivnämndens presidium och i diskussion med arkivnämndens tjänstepersoner. Vi 
har också följt upp rekommendationen i den grundläggande granskningen för 2022. 

I kommunfullmäktiges budget har nämnden fått i uppdrag att genomföra årliga 
budgetavstämningar med Västra Götalandsregionen. I årsrapporten anger nämnden att 
detta är för att säkerställa en god styrning och en gemensam syn på inriktning och 
ambitionsnivå. I årsrapporten anger nämnden vidare att utöver nämndspecifika mål 
och uppdrag beaktar nämnden övriga relevanta mål från respektive huvudmans 
budget. För 2022 har det omfattat målet att vara en attraktiv arbetsgivare. 

I tjänsteutlåtande 2023-01-24 har regionstyrelsen föreslagit regionfullmäktige att 
fastställa nytt reglemente för arkivnämnden5. I tjänsteutlåtandet anges att 
regionfullmäktige i november 2022 fastställde reglementen för nämnder och styrelser 
i Västra Götalandsregionen. Beslutet innefattade dock inte arkivnämnden, som är en 
gemensam nämnd med Göteborgs Stad, då vissa avstämningar mellan huvudmännen 
kvarstod. Regionstyrelsens förslag till reglemente för arkivnämnden innehåller vissa 
mindre justeringar som i princip avser anpassningar till Göteborgs Stads struktur för 

 
5 Nytt reglemente för arkivnämnden, förlängd giltighetstid för föreskrifter och riktlinjer om 
arkiv- och informationshantering samt mindre korrigeringar av tidigare beslut om reglementen 
Diarienummer RS 2022-04495 
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reglementen. Koncernkontoret föreslår också att regiondirektören får i uppdrag att 
tillsammans med Göteborgs Stad se över föreskrifter och riktlinjer för arkivnämndens 
uppdrag. Som en konsekvens av denna översyn kan även vissa konsekvensändringar i 
arkivnämndens reglemente bli aktuella varför en översyn av dessa föreslås ingå i 
uppdraget. 

Revisionen bedömer att nämnden har tagit hand om rekommendationen. 
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Det kommunala ansvarssystemet 
Det finns tre grundfunktioner i det kommunala ansvarssystemet – beslutande 
(fullmäktige), beredande och verkställande (styrelse, nämnder, bolag och 
beredningar) och granskande (revisionen).  

Fullmäktige fattar principiella och övergripande beslut. Fullmäktiges mål, riktlinjer 
och ekonomi utgör grunden för verksamheten i styrelse och nämnder. Fullmäktige  
är också uppdragsgivare för revisorerna och beslutar om revisionens organisation  
och resurser. 

Styrelse, nämnder och beredningar förvaltar och genomför verksamheten enligt 
fullmäktiges uppdrag samt lagar och andra föreskrifter. Styrelsen ska leda och 
samordna förvaltningen och ha uppsikt över den verksamhet som bedrivs av övriga 
nämnder. Styrelsen ska också ha uppsikt över bolag och kommunalförbund. 

Fullmäktige utser förtroendevalda revisorer för att granska de beredande och 
verkställande organen. Revisorerna granskar, med stöd av sakkunniga, verksamheten 
och prövar ansvarstagandet samt lämnar ett uttalande om detta till fullmäktige i en  
så kallad revisionsberättelse. 

En grundbult i den lokala demokratin är möjligheten till insyn och kontroll och  
att kunna utkräva ansvar. När ansvarsfulla samhällsuppdrag utförs är det viktigt  
att kunna följa upp och försäkra sig om att verksamheten utförs på ett önskat och 
säkert sätt och att kunna ställa någon till ansvar om det finns brister. Granskning  
och ansvarsprövning är därför väsentliga delar i den demokratiska kontrollen,  
de bidrar till att skapa legitimitet och förtroende hos medborgarna, men också  
till styrning och säkerhet i verksamheten. 

Det är de förtroendevalda som fullmäktige har utsett i styrelser, nämnder och 
beredningar som har detta ansvar och som prövas. Det främsta underlaget till 
fullmäktiges ansvarsprövning är revisorernas granskning och bedömning. 
 

             * 
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Revisionen i korthet 
Enkelt uttryckt kan man säga att revisionens uppdrag är att granska och pröva  
om regionens nämnder, styrelser och bolag gör det som förväntas av dem utifrån 
lagar, uppdrag, mål och andra riktlinjer. 

Regionfullmäktige utser elva förtroendevalda revisorer (politiker). Bland de valda 
revisorerna utser fullmäktige även lekmannarevisorer, vilka har ett självständigt 
uppdrag att granska de bolag som helt eller till viss del ägs av regionen.  

Genom att utse förtroendevalda revisorer som arbetar oberoende på uppdrag av 
regionfullmäktige, markeras en demokratisk vilja att tillförsäkra fullmäktige – och 
därigenom även medborgarna – insyn i och kontroll över det som sker i regionens 
verksamheter. I regionens bolag har lekmannarevisorerna motsvarande uppdrag. 

Uppdraget regleras bland annat av kommunallagen och aktiebolagslagen, men även 
av det som kallas för god revisionssed i kommunal verksamhet. God revisionssed 
formas och utvecklas löpande i revisorernas arbete och det är Sveriges Kommuner 
och Regioner som fastställer seden. Utöver lagar och god sed har regionfullmäktige 
även beslutat om ett reglemente som styr revisionens arbete. 

Revision förutsätter oberoende och oberoendet är centralt för revisionens trovärdighet  
och legitimitet. Oberoende innebär att stå fri gentemot den som granskas och att 
självständigt och objektivt – alltså sakligt och opartiskt – granska och pröva. 
Oberoendet skyddas av ett antal formella regler. 

Revisorerna ska biträdas av sakkunniga som de själva väljer och anlitar. Sakkunniga  
är i regel yrkesrevisorer, men det kan även vara andra specialister (exempelvis 
jurister). Att det ska vara så framgår av kommunallagen, aktiebolagslagen och god 
revisionssed i kommunal verksamhet.  

Mer information om kommunal revision hittar du på Sveriges Kommuner och 
Regioners hemsida: www.skr.se. 

 
* 

https://skr.se/skr/demokratiledningstyrning/kommunalrevision.383.html
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